
МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА
КУЗБАССА

ПРИКАЗ

№ 650 - ОД

О присвоении спортивных разрядов

Присвоить спортивные разряды:

На основании Положения о Единой всероссийской спортивной
классификации, утвержденного приказом Министерства спорта Российской
Федерации от 03 марта 2025 г. № 173,  п р и к а з ы в а ю:

от 01.08.2025

Кандидат в мастера спорта по Автомобильному спорту:
Барановскому Леониду Евгеньевичу

Кемеровская региональная спортивная общественная организация «Федерация
автомобильного спорта»

Кандидат в мастера спорта по Автомобильному спорту:
Щедрину Павлу Владимировичу

Кемеровская региональная спортивная общественная организация «Федерация
автомобильного спорта»

Кандидат в мастера спорта по Киокусинкай:
Бочкареву Артему Сергеевичу

Общественная организация «Кемеровская областная федерация киокусинкай»

Кандидат в мастера спорта по Муайтаю:
Шулаковой Дане Ивановне

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Спортивная школа»

Кандидат в мастера спорта по Пауэрлифтингу:
Ануфриеву Степану Игоревичу

Администрация тяжинского муниципального округа

Галина Юрьевна Варламова



2

Кандидат в мастера спорта по Пауэрлифтингу:
Косых Евгению Валерьевичу

Президент Кемеровской областной общественной организации «Федерация
пауэрлифтинга Кемеровской области»

Кандидат в мастера спорта по Пауэрлифтингу:
Кутерину Александру Артёмовичу

Администрация тяжинского муниципального округа

Кандидат в мастера спорта по Пауэрлифтингу:
Макарову Александру Анатольевичу

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Спортивная школа»

Кандидат в мастера спорта по Пауэрлифтингу:
Манскому Валентину Александровичу

Президент Кемеровской областной общественной организации «Федерация
пауэрлифтинга Кемеровской области»

Кандидат в мастера спорта по Пауэрлифтингу:
Сорокину Вячеславу Руслановичу

Президент Кемеровской областной общественной организации «Федерация
пауэрлифтинга Кемеровской области»

Кандидат в мастера спорта по Пауэрлифтингу:
Стреблянскому Арсению Григорьевичу

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Спортивная школа»

Кандидат в мастера спорта по Пауэрлифтингу:
Чернову Юрию Борисовичу

Президент Кемеровской областной общественной организации «Федерация
пауэрлифтинга Кемеровской области»

Кандидат в мастера спорта по Пауэрлифтингу:
Якишину Семену Степановичу

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Спортивная школа»

Кандидат в мастера спорта по Плаванию:
Ивакину Антону Денисовичу

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-
юношеская спортивная школа № 3»
Галина Юрьевна Варламова



3

Кандидат в мастера спорта по Плаванию:
Фоминой Маргарите Максимовне

Муниципальное автономное учреждение дополнительного
образования»спортивная школа №1»

Кандидат в мастера спорта по Пулевой стрельбе:
Пляскину Савелию Евгеньевичу

Общественная организация «Федерация пулевой стрельбы Кемеровской
области»

Кандидат в мастера спорта по Рыболовному спорту:
Сафонову Ивану Владимировичу

Кемеровская региональная общественная организация «Федерация рыболовного
спорта Кузбасса»

Кандидат в мастера спорта по Рыболовному спорту:
Фазылову Григорию Иршатовичу

Кемеровская региональная общественная организация «Федерация рыболовного
спорта Кузбасса»

Кандидат в мастера спорта по Спортивной борьбе:
Грищенко Глебу Романовичу

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Спортивная школа олимпийского резерва Кузбасса по спортивной борьбе»

Кандидат в мастера спорта по Спортивной борьбе:
Иващенко Роману Алексеевичу

Муниципальное автономное учреждение дополнительного
образования»спортивная школа №1»

Кандидат в мастера спорта по Спортивной борьбе:
Исаковой Ирине Ивановне

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования
«Спортивная школа им. А.Г. Смолянинова»

Кандидат в мастера спорта по Спортивной борьбе:
Саушкину Станиславу Ивановичу

Муниципальное автономное учреждение дополнительного
образования»спортивная школа №1»

Кандидат в мастера спорта по Спортивному ориентированию:
Третьяковой Марии Ивановне

Кемеровская областная общественная организация «Федерация спортивного

Галина Юрьевна Варламова



4

ориентирования»

Кандидат в мастера спорта по Спортивному ориентированию:
Чистяковой Нине Николаевне

Кемеровская областная общественная организация «Федерация спортивного
ориентирования»

Кандидат в мастера спорта по Хоккею:
Захарову Вадиму Станиславовичу

Ассоциация «Новокузнецкий хоккейный клуб «Металлург»

Кандидат в мастера спорта по Хоккею:
Казакову Максиму Алексеевичу

Ассоциация «Новокузнецкий хоккейный клуб «Металлург»

Кандидат в мастера спорта по Хоккею:
Марушеву Максиму Александровичу

Ассоциация «Новокузнецкий хоккейный клуб «Металлург»

Кандидат в мастера спорта по Хоккею:
Петрикову Евгению Игоревичу

Ассоциация «Новокузнецкий хоккейный клуб «Металлург»

Кандидат в мастера спорта по Хоккею:
Пузанову Алексею Викторовичу

Ассоциация «Новокузнецкий хоккейный клуб «Металлург»

Кандидат в мастера спорта по Хоккею:
Сердюку Егору Александровичу

Ассоциация «Новокузнецкий хоккейный клуб «Металлург»

Кандидат в мастера спорта по Хоккею:
Чуркину Владиславу Ильичу

Ассоциация «Новокузнецкий хоккейный клуб «Металлург»

Кандидат в мастера спорта по Шашкам:
Леонтьеву Вячеславу Андреевичу

Кузбасское региональное отделения Общероссийской общественной
организации «Федерация шашек России»

Галина Юрьевна Варламова



5

Кандидат в мастера спорта по Шашкам:
Мурину Матвею Александровичу

Кузбасское региональное отделения Общероссийской общественной
организации «Федерация шашек России»

Кандидат в мастера спорта по Шашкам:
Ховалко Семёну Дмитриевичу

Кузбасское региональное отделения Общероссийской общественной
организации «Федерация шашек России»

Кандидат в мастера спорта по Шашкам:
Черткову Александру Дмитриевичу

Кузбасское региональное отделения Общероссийской общественной
организации «Федерация шашек России»

Д.Ю. Ведягин
Министр физической
культуры и спорта
Кузбасса

Галина Юрьевна Варламова


	sign_position: 
		2025-08-01T14:18:16+0700




